

گروه بین‌الملل – هدیه گل‌محمدی:

براساس آخرین نظرسنجی انجام شده از سوی ایفوپ، «مانوتل مکرون» رئیس جمهوری فرانسه و «مرین لوپن» رهبر حزب راستگرای تجمع ملی همچنان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۲ فرانسه درصد نظرسنجی‌ها هستند.

به گزارش روزنامه فرانسوی لوفیگارو، در حالی که پنج ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری فرانسه، براساس آخرین نظرسنجی انجام شده از سوی موسسه ایفوپ و منتشر شده در ژورنال دودیمان‌ش، مانوتل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه و مرین لوپن، رئیس حزب راست گسرای افراطی «تجمع ملی» نسبت به دیگر نامزدهای احتمالی این انتخابات پیشتاز هستند. بر اساس این نظرسنجی، مانوتل مکرون بین ۲۵ تا ۲۸ درصد و مرین لوپن بین ۱۹ تا ۲۰ درصد آراء را کسب خواهند کرد. این درحالی است که جایگاه «ریک زمسور» مقاله نویس و روزنامه نگار جنجالی معروف به ترامپ فرانسوی‌ها کاهش یافته و بین ۱۴ تا ۱۵ درصد گزارش شده است.

همچنین در این نظرسنجی آمده است، از میان نامزدهای احتمالی احزاب راست گرا، «ژاویه برتراند» ۱۳ درصد، «میشل بارنیه» و همچنین «ولاری پکرس» ۱۰ درصد آراء را کسب خواهند کرد. از میان نامزدهای احتمالی احزاب چپ گرا، «ان ایدالگو» حائز ۶ درصد و «ژان لوک ملانوش» بین ۲ تا ۸ درصد آراء را به دست خواهد آورد.

بر اساس این نظرسنجی، در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری فرانسه، مانوتل

تظاهرات پلیس اسپانیا علیه اصلاحات مادرید

هزاران نیروی پلیس اسپانیا روز شنبه در اعتراض به طرح اصلاح قانون امنیتی جنجال برانگیزی که استفاده غیرمجاز از تصاویر پلیس را در صورت به خطر افتادن آنها ممنوع می‌داند، تظاهرات کردند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، تمرکز این تجمع اعتراضی بر برنامه دولت چپگرای تحریم جدید معطوف بود که قصد دارد قانون امنیت شهروندی صوب سال ۲۰۱۵ را تغییر دهد. این قانون در آن سال در دولت راستگرای قبلی و در اوج اعتراض‌های ضد ریاضت اقتصادی تصویب شد.

این طرح اصلاحی با هدف منطبق کردن این قانون با حکم دادگاه قانون اساسی اسپانیاست که مجوز استفاده از تصاویر پلیس را به دلیل آنکه به مثابه سانسور قبلی است، غیرقانونی می‌داند.

در همین حال، معترضان با در دست داشتن پرچم و پارچه نوشته‌هایی به همراه سیاستمداران ارشد جناح راست به سمت ساختمان وزارت کشور راهپیمایی کردند.

معترضان معتقدند چنین اصلاحاتی محافظت از پلیس و نیروهای امنیتی را از بین می‌برد، امنیت عمومی‌به خطر می‌اندازد و توانایی عملیاتی برای متوقف کردن تظاهرات‌های خشنونت آمیز را کاهش می‌دهد.

فرانسه آماده انتخابات ریاست جمهوری می‌شود

رقابت سنگین پسر خنگ با دختر یاغی



مکرون ۵۴ درصد آراء و مرین لوپن ۴۶ درصد آراء را کسب خواهند کرد. به گزارش یورونیوز، پنج ماه مانده به برگزاری دور اول انتخابات ریاست جمهوری فرانسه، احزاب و جبهه‌های سیاسی جدید برای مشارکت در این رقابت سیاسی آماده می‌شوند.

از زمان تشکیل جمهوری پنجم و تبدیل فرانسه از یک رژیم پارلمانی به یک رژیم

انتخاب نخست وزیر جدید جمهوری چک

«میلوش زمان» رئیس جمهوری چک روز یکشنبه «پتر فیالا» رهبر ائتلاف آینده را به عنوان نخست وزیر جدید این کشور منصوب کرد و با این انتخاب، گامی نزدیکتر به تشکیل یک دولت کامل برداشته شد.

به گزارش رویترز، فیالا پس از انتخابات ماه گذشته که گروه مخالف، «آندری بابیس» نخستست وزیر و متحدانشان را برکنار کردند، هدایت بلوک پنج حزبی را برعهده گرفت که کنترل ۱۰۸ کرسی از ۲۰۰ کرسی مجلس سفلی پارلمان را در اختیار دارد.

نخستست وزیر جدید که یک دانشمند علوم سیاسی سابق است، حزب دموکراتیک مدنی خود را با دو حزب کوچکتر تلفیق کرد تا ائتلافی تشکیل دهنده که در انتخابات سراسری ماه گذشته پیروز شد. مذاکرات پس از انتخابات بدون حضور رئیس جمهوری ۷۷ ساله جمهوری چک انجام شد که به دلیل مشکلات ریوی در بیمارستان بستری شد. ابتدا قرار بود «زمان» یک روز پس از مرخصی از بیمارستان نظامی‌پراگ، روز جمعه فیالا را به عنوان نخستست وزیر جدید معرفی کند، اما همان روز پس از مثبت شدن آزمایش کرونا، وی به بیمارستان منتقل شد. وی سپس روز شنبه از بیمارستان مرخص شد.

پادیده اریک زمور، چهره جنجالی اسلام سنتیز مواجه خواهد بود، علاوه بر زمور، که هنوز رسماً کاندیداتوری خود را اعلام نکرده، باید فلورنیا فیلیپو، عضو پیشین تجمع ملی و رهبر حزب تازه تاسیس «میهن پرستان» و همچنین نیکولاس گون-اینان، رهبر حزب «پراخیز فرانسه» را هم افزود.

اوضاع در میان راست میانه هم چندان به سامان نیست. حزب جمهوری خواهان با محکومیت نیکولا سارکوزی رئیس جمهوری پیشین و شخصیت محوری راست‌ت‌های میانه‌رو، ضربه حیثیتی بزرگی خورده است. وضعیت اردوگاه «چپ»،از سوسیالیست‌های میانه‌رو گرفته تا کمونیست‌های انقلابی، تازیک‌تر از همیشه است. حزب سوسیالیست پس از شکست سخت در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۷، آن ایدالگو شهردار پاریس را برای انتخابات پیش رو نامزد کرده است. هنوز موضع جریان معروف به نسل سوسیالیست، به رهبری بنوا امون، کاندیدای انتخابات پیشین سوسیالیست‌ها در این باره مشخص نیست. در میان جریان‌های تندروتر چپ، ژان-لوک ملانوشون برای سومین بار نامزد انتخابات ریاست جمهوری شده است اما وضعیت جالبی در نظرسنجی‌ها ندارد. در حالی که رسانه‌های داخلی، روی چندان خوشی به یک کاندیدای سالخورده و همیشه خشمگین نشان نمی‌دهند، کادرهای بسیار جوان حزب «فرانسه تسلیم‌ناپذیر» می‌گویند که تنها جریانی هستند که برنامه مشخص (آینده تجمع ملی (جبهه ملی سابق) و دوره مرین لوپن نمایندگی می‌شود، در این دوره احتمالاً

شود، وی احتمالاً همچنان بخت اول پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۲ به شمار می‌رود. این بخت بلند، فارغ از عملکرد شخص مکرون در افتراق و از هم گسستگی در حالی که مانوتل ماکرون، جوان‌ترین رئیس جمهوری تاریخ فرانسه در دوران ۵ ساله حاکمیت خود با بحران‌های زیادی از جمله «حلیقه‌زدها» و شیوع ویروس کرونا درگیر

در گیری سودان و اتیوپی

در حالی که دولت اتیوپی درگیر بحران ایالت «تِگری» است، ارتش سودان از کشته شدن ۶ تن از نظامیان خود در پی حمله ارتش اتیوپی در مرز با آن کشور خبر داد.

به گزارش شبکه «الجزیره»، ارتش سودان اعلام کرد که ۶ تن از نیروهای نظامی‌این کشور در پی حمله گروه‌های وابسته به ارتش و شبه نظامیان وابسته به اتیوپی در منطقه «الفشقه» در مرز با این کشور، کشته شده اند.

ارتش سودان در صفحه رسمی خود در شبکه فیسبوک اعلام کرد که نیروهای نظامی‌این کشور در منطقه الفشقه مورد حمله گروه‌هایی از ارتش و شبه نظامیان اتیوپیایی قرار گرفتند. به گفته سرنگ دوم «پراهیم الحوری» سردبیر نشریه نیروهای مسلح سودان، با این تعداد، مجموع کشته شده‌های ارتش سودان در درگیریهای مرزی به ۹۰ تن رسید.

یک منبع نظامی که امانش فاش نشده، دیروز به اناتولی گفت که دو افسر ارتش سودان در درگیری با نیروهای ارتش اتیوپی در مرز کشته شده اند. بنا به گزارش الجزیره، از ماه دسامبر گذشته که ارتش سودان کنترل منطقه الفشقه را در دست گرفته، دولت اتیوپی، این کشور را متهم به اشغال سرزمین‌های خود کرده، امری که از سوی خارطوم رد شده است.

سیاست خارجی دولت جدید آلمان اعلام شد

پایبندی برلین به برجام

منطقه محسوب می‌شود، موضوع اسرائیل و امنیت این رژیم مطرح شده است. در متن قرارداد به اهمیت دفاع از امنیت رژیم اسرائیل اشاره شده و در ارتباط با ایران گفته شده است: «تهدید اسرائیل، برنامه موشکی، پیشبرد یک سیاست منطقه‌ای تهاجمی و حمایت از فعالیت‌های تروریستی خطری جدی برای امنیت و صلح به شمار می‌آید.» در مورد بحران خاورمیانه نیز آمده است که آلمان همچنان با سیاست شerkسازی در مناطق پیشرفت‌ن پناهجویان انتقاد کرده است. است و از راه‌حل دو کشور برای برون‌رفت از بحران خاورمیانه پشتیبانی می‌کند. در بخش دیگری از این قرارداد به موضوع خروج نیروهای نظامی کشورهای عضو ناتو از افغانستان نیز اشاره شده و آمده است که دولت جدید آلمان بر آن است تا این موضوع را مورد بررسی قرار دهد.

بازهم مرگ پناهجو در مرز لهستان

سازمان مرزبانی بلاروس از کشته شدن یک پناهجو در مرز این کشور خبر داد. به گزارش ریائوستی، سازمان مرزبانی بلاروس روز یکشنبه به بیانیه‌ای در کانال تلگرام خود اعلام کرد که نیروهای لیتوانی در مرز این کشور با بلاروس جسد یک پناهجو را با آثار ضرب و جرح برجای گذارده اند. لیتوانی، لتونی و لهستان کشورهای همسایه بلاروس هستند که در غرب این کشور قرار دارند و در روز اخیر مساله مهاجرتی در روابط بین ورشو و مینسک و نیز بلاروس با اتحادیه اروپا بحران بوجود آورده بود. در دو ماه اخیر پناهجویان اکثرا از کشورهای خاورمیانه بویژه عراق تلاش کرده بودند تا با عبور از مرز بلاروس و لیتوانی وارد اتحادیه اروپا شده و به کشورهای همچون



از هر زمان دیگری احساس می‌شود.

وزرای بهداشت ۱۹۴ کشور عضو سازمان جهانی بهداشت از روز دوشنبه در یک نشست سه روزه گرد هم خواهند آمد تا پیرامون توافقی با هدف تقویت ظرفیت این نهاد بین‌المللی بهداشتی برای مقابله با همه‌گیری‌های پس از کووید-۱۹ بحث و تبادل نظر کنند. همچنین انتظار می‌رود مذاکرات سازمان تجارت جهانی در مسئله ایجاد توافقی جهانی برای تعلیق مالکیت معنوی واکسن‌ها و افزایش تولید در‌های واکسن که قرار بود ۳۰ نوامبر (۹ آذر) برگزار شود، به هفته آینده موکول شود.

سونیس مقر سازمان تجارت جهانی روز جمعه پروازهای مستقیم از آفریقای جنوبی و مناطق اطراف آن را منع کرد و سفر از دیگر کشورها از جمله بلژیک، هنگ کنگ و سرزمین‌های اشغالی را مشروط به تست کرونا و اعمال شرایط قرنطینه کرد. آفریقای جنوبی به عنوان نخستین کشوری که گونه اومیکرون در آن شناسایی شده است دقیقاً یکی از دو عضو سازمان تجارت جهانی است که از حدود یک سال پیش با همراهی هند، پیشنهاد تعلیق مالکیت معنوی ساخت واکسن کرونا را ارائه کرد. پیشنهادی که در حال حاضر توسط اکثر کشورهای در حال توسعه و برخی کشورهای توسعه یافته مورد پشتیبانی قرار گرفته اما اقدام عملی در جهت اجرای آن صورت نگرفته و باید دید آیا نشست اعضای سازمان تجارت جهانی که هفته آینده برگزار خواهد شد، نتیجه‌ای در پی خواهد داشت. هند نیز به عنوان یکی از کشورهای که خواستار تعلیق مالکیت معنوی واکسن‌ها است، نخستین میزبان گونه دلتا کرونا بود. نرخ واکسیناسیون کامل در هند اگر چه پایین است اما این کشور در حال حاضر به یکی از تولیدکنندگان اصلی واکسن در جهان تبدیل شده است. به نوشته روزنامه آل منوود، گونه اومیکرون در حال حاضر در بلژیک، بریتانیا، آلمان، جمهوری چک و ایتالیا شناسایی شده و تایید ابتدای برخی بیماران مبتلا به کرونا در کشورهای هند و دانمارک در دست بررسی است.

بین‌الملل ۱۱

ویژه

فرد هوایپمای مسافربری سوریه در ابوظبی

منابع خبری شنبه شب گزارش دادند، نخستین پرواز یک شرکت هوایپمایی سوری از دمشق به مقصد ابوظبی پایتخت امارات متحده عربی انجام گرفته است. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، شرکت هوایپمایی «اجنحة الشام» سوریه نخستین پرواز خود را از فرودگاه بین المللی دمشق به مقصد ابوظبی انجام داده است.

بر اساس این گزارش، «اسامه ساطع» مدیر روابط عمومی شرکت هوایپمایی «اجنحة الشام» با اعلام این خبر افزود: این پرواز ۱۴۷ مسافر داشت که دمشق را به مقصد ابوظبی ترک کرد.

«حمدی خلف» مدیر تجاری این شرکت هوایپمایی نیز بیان کرد که به زودی پروازها میان حلب و شارجه امارات نیز از سرگرفته خواهد شد. «عبدالله بن زاید آل نهیان» وزیر خارجه امارات متحده عربی اخیرا به دمشق سفر و با بشار اسد رییس جمهوری این کشور در خصوص روابط دو جانبه دیدار و گفت و گو کرده بود. وزیر خارجه امارات متحده عربی در این دیدار تاکید کرد که این کشور از تلاش‌ها برای ثبات در سوریه حمایت می‌کند و گفت که آنچه در سوریه اتفاق افتاد، همه کشورهای عربی را تحت تأثیر قرار داد.

عبدالله بن زاید چند ماه قبل خواستار بازگشت سوریه به اتحادیه عرب شد و گفت: چاره‌ای جز این نیست. وی در آن زمان تاکید کرده بود که این موضوعی نیست که کسی بخواهد یا نخواهد بلکه موضوعی است که به منافع عمومی، منافع سوریه و منافع منطقه مربوط می‌شود.

سفر «عبدالله بن زاید» به دمشق پس از سلسله رایزنی‌هایی برای نزدیکی امارات و سوریه انجام شد که مهمترین آنها تماس تلفنی چند ماه قبل بین «شیخ محمد بن زاید» ولیعهد ابوظبی و «بشار اسد» رئیس جمهوری سوریه بود. امارات در دسامبر سال ۲۰۱۸ از بازگشایی سفارت خود در دمشق که از ماه‌های اول شروع درگیری‌ها در سوریه در سال ۲۰۱۱ بسته شده بود، خبر داد.

استراتژیک

رونمایی چین از هوایپمای ضدزیر دریایی

همزمان با افزایش فعالیت‌های

مداخله‌جویانه نیروی دریایی ارتش آمریکا در آبهای پیرامونی چین و در تنگه تایوان، نیروی هوایی چین جنگنده ضد زیردریایی خود را در این منطقه به پرواز در آورد و فیلم آن را منتشر کرد.



شبهه خبری «سی جی تی ان» چین یک ویدیو ۶۰ ثانیه‌ای را پخش کرده که هوایپمای جنگی ضد زیردریایی Y – ۸Q را نشان می‌دهد. این تحول در حالی روی داده که تعاملات بین تایوان و آمریکا تعمیق یافته و موضع تهاجمی چین در برابر جزیره خودمختار چین نیز تشدید شده است.

انتشار فیلم از هوایپمای Y – ۸Q نیروی دریایی چین که به نام KQ-۲۰۰ نیز شناخته می‌شود، در حالی است که پیش از این نیز تایوان ادعا کرده بود دستکم پنج هوایپمای جنگی چین روز ۲۴ نوامبر وارد «منطقه شناسایی دفاع هوایی» تایوان شده‌اند. منابع تایوانی گفته‌اند که این بیست‌وسومین جزیره خودمختار چین نیز تشدید شده است. انتشار فیلم از هوایپمای Y – ۸Q نیروی دریایی چین که به نام KQ-۲۰۰ نیز شناخته می‌شود، در حالی است که پیش از این نیز تایوان ادعا کرده بود دستکم پنج هوایپمای جنگی چین روز ۲۴ نوامبر وارد «منطقه شناسایی دفاع هوایی» تایوان شده‌اند. منابع تایوانی گفته‌اند که این بیست‌وسومین جزیره خودمختار چین نیز تشدید شده است. انتشار فیلم از هوایپمای Y – ۸Q نیروی دریایی چین که به نام KQ-۲۰۰ نیز شناخته می‌شود، در حالی است که پیش از این نیز تایوان ادعا کرده بود دستکم پنج هوایپمای جنگی چین روز ۲۴ نوامبر وارد «منطقه شناسایی دفاع هوایی» تایوان شده‌اند. به گفته برخی منابع نظامی، از سپتامبر ۲۰۲۰ تا کنون هوایپمای KQ-۲۰۰ در ۷۰ درصد از پروازها شرکت داشته است. این هوایپما از زمان ورود به خدمت در سال ۲۰۱۸ یک خلاء مهم در زمینه توانایی نظامی ارتش چین را پر کرده و به ارتش چین اجازه می‌دهد که بطور مداوم فعالیت‌های زیردریایی‌ها و کشتی‌های خارجی را رصد نماید.

بر اساس این گزارش، در حالی که ناوهای جنگی آمریکا اقدام به تردد از تنگه تایوان کرده اند، انتشار ویدئوی هوایپمای Y-۸Q چین می‌تواند یک سیگنال به نیروی دریایی آمریکا و نیز متحدان آن کشور در منطقه اریزایی شود. گفته می‌شود که ناو یواس‌اس میلیوس آمریکا در سال جاری ۱۱ بار از تنگه تایوان عبور کرده که این اقدام نارضایتی پکن را به دنبال داشته و چنین این اقدام را تلاش عمدی برای مخدوش کردن صلح و امنیت منطقه‌ای قلمداد کرده است .

هوایپمای Y – ۸Q اولین جنگنده بال ثابت ضد زیردریایی چین است که بطور بومی در داخل این کشور تولید شده و برای شناسایی هدف‌های سطحی از سامانه شناسایی مادون قرمز استفاده می‌کند و یک رادار جستجوی سطحی هم روی دماغه و یک حسگر مغناطیسی هم روی دم دارد.

محبطریست

مقابله با تغییرات اقلیمی در گرو تفاهم چین و آمریکا

یک روزنامه ژاپنی در گزارشی نوشت که تشدید تنش‌ها و رقابت‌های بین چین و آمریکا موجب می‌شود هدف‌های قابل تحقق جهانی محدود شود و پیشرفت در زمینه مقابله با تغییرات آب و هوایی نیز منوط به توافق و همکاری این دو کشور است.

روزنامه «ماینینجی» ژاپن در این یادداشت به قلم «بیل ایموث» مشاور امور بین‌المللی آورده است: همه‌گیری جهانی ویروس کرونا و تغییرات آب و هوایی بحران‌هایی نزدیک یکدیگر هستند بطوری جمعیت و فشارهای اقتصادی موجب شده که جهش ویروس آسان‌تر شود و از سوی دیگر ضعیف شدن اقتصاد کشورها بر اثر همه‌گیری کرونا موجب شده که تمایل کشورها برای اجرای اقدامات قاطعانه به منظور مقابله با گرمایش زمین کاهش یابد.

در این شرایط برگزاری اجلاس آب و هوایی COP۲۶ در گلاسکو اسکاتلند موجب ناامیدی شد. این هدف این اجلاس را توافق بین‌المللی درباره راه حل‌هایی به منظور کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و محدود کردن روند افزایش دمای زمین بدانیم، در این صورت این اجلاس یک شکست کامل بود. تنها نکته مثبت این بود که این اجلاس در مسیر درست بود و ممکن است سکوی برای توافقی‌هایی در آینده باشد. با این حال نباید چنین پیشرفت حتی اندکی را نیز خیلی کم اهمیت بدانیم و رد کنیم. به هر روی بخشی از پیشرفت بهتر از هیچ پیشرفتی است. در اینجا بهتر است در این زمینه تامل کنیم که چرا پیشرفت در زمینه آب و هوا و بطور کلی همکاری‌های جهانی تا این حد دشوار است. دو توضیح عمده برای این مساله وجود دارد. اول اینکه برای کشورها سیاست داخلی در اولویت نخست قرار دارد. مثلاً کشور ژاپن از تعهد به از میان برداشتن نیروگاه‌های با سوخت زغال سنگ خودداری کرده است. اگر ژاپن تمایلی به از رده خارج کردن مصرف زغال سنگ ندارد در این صورت برای مبارزه با تغییرات اقلیمی جدی نیست. به همین علت است که کل ایده این مذاکرات مهم بین‌المللی تا حدی توهم است. روسای دولتها درصدد سپردن تعهداتی هستند که مربوط به آینده باشد و مجبور نباشند که سیاست‌های خود را بطور فوری تغییر دهند.

چاپ در روزنامه کثیرالانتشار در دو مرحله

(نوبت اول)

برابر بند الف – ۴ مصوبه شورای اسلامی کرج به شماره ۶/۲/۶۰۰/۴۳۸ مورخ ۶/۳۰/۱۴۰۰/۱۴ مبنی بر تغییر نام امتیاز موقت دکه به نام آخرین متصرف به این وسیله دکه کد ۳۵۱ واقع در کرج بلوار نبوت نرسیده به ترمینال شهید کلانتری مقابل پارک به نام اینجانیان یوسف ملکی‌راد و آکبر غلامزاده قره قیه مدعیان امتیاز موقت موصوف طی وکالت شماره ۸۷۸۴ مورخ ۱۳۹۷/۷/۸ با رعایت تشریفات قانونی و اقرار رسمی‌در یکی از دفاتر اسناد رسمی‌از سوی سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی در حال انتقال می‌باشد چنانچه هر شخص حقیقی یا حقوقی و وراث هرگونه ادعایی در رابطه با تعلق امتیاز موقت دکه فوق دارند ظرف مدت ۱۵ روز به اداره ساماندهی مشاغل شهری واحد امور کیوسک‌ها واقع در بلوار طالقانی شمالی شهرک اداری سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی طبقه همکف مراجعه نمایند.